
令和３年８月１１日 

都中理役員の皆様 

東京都中学校教育研究会 

会長  本杉 貴保 

東京都中学校理科教育研究会 

会長  大熊 一正 

（八王子市立松木中学校長） 

令和３年度東京都中学校理科教育研究会（都教委「研究推進団体」認定） 

第３回研修会・役員会のご案内 

残暑の候、皆様にはおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、
日頃より本会の活動にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

さて、標題の件につきまして、新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言下であることを
鑑みて、下記のように会場参集とオンライン会議形式を併用して、研修会・役員会を開催

いたします。ご多用の時期とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加いただきたく
ご案内申し上げます。 

なお、この会は東京都教育委員会の研究推進団体の認定を受けておりますので、出席者
の服務は『研修出張』となります。 

記 

１ 日 時   令和３年８月２０日（金） 午前１０時３０分から午前１１時４５分 

２ 形 態   （会場参集）杉並区立小中一貫教育校 高円寺学園 

杉並区高円寺北１丁目４−１１（裏面参照） 

最寄駅：JR 中央線「高円寺」駅北口から徒歩 6 分 

（Zoom によるオンライン会議）別途ご案内いたします 

 

 

３ 内 容   (1) 会長挨拶 

(2) 全中理広島大会での理事会についての報告 

(3) 各部会、委員会等の進捗状況報告および今後の活動に関する協議 

(4) 各地区の活動状況の情報交換および研修 

(5) その他 事務連絡 

４ その他   (1) 当日は、全中理２０２３東京大会についての協議も行いますので、できましたら

会場にご参集いただけますと幸いです。なお、準備委員の皆さんにもご参加いた

だく予定です。 

(2) 配布資料がある場合、８月１９日（木）までに、事務局まで電子データにてお送

りください。 

(3) 高円寺中学校にてご参加の場合は、印章をご持参ください。（当研究会が出席管

理を行います。） 

(4) 会場使用上の都合により、出欠席の事前確認にご協力いただきたく、裏面の出席

確認票にご記入いただき、８月１９日（木）までにＦＡＸ送信または電子メール

にてご都合をお知らせください。 

以上 

ご照会先 事務局長：北村 比左嘉（練馬区立三原台中学校） 

       電話 03-3925-9561 Fax 03-5387-2290 

            e-mail  kitamura.hisayoshi@nerima-tky.ed.jp 

都中理の web ページ http://www.tochuri.net/ 

 



（会場へのアクセス） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｆ Ａ Ｘ 送 信 票 

東京都中学校理科教育研究会 令和３年第３回研修会・役員会出席確認 

練馬区立三原台中学校 北村 比左嘉 宛 
（ＦＡＸ ０３－５３８７－２２９０） 
または（e-mail  tochuri.jimukyoku.kitamura@gmail.com） 

※ このまま送信してください。（送付文は不要にてお受けいたします） 

学校名        立                  

お名前                （職名       ） 

第３回研修会・役員会に 

・オンラインにて参加します 

・高円寺学園にて参加します 

・参加できません 

通信欄 

 

※ ご予定に○をお付け

ください。 


